
UCHWAŁA  NR KI-411/417/10 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Krakowie 

z dnia 9 grudnia 2010 r. 

znak sprawy:KI-43-010/32/10 

 

Kolegium Izby działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)  

i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn.zm.)  

 

o r z e k a 

o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr XXVIII/202/10 Rady Gminy Trzciana z 

dnia 11 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy Trzciana - w części dotyczącej 

ustalenia stawki podatku od środków transportowych: 

- od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie - z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych - w wysokości 2.220 zł (poz. Nr 4.4 załącznika nr 2 do 

uchwały), 

- od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton i więcej - z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych - w wysokości 2.860 zł (poz. 5.3 załącznika nr 2 do 

uchwały). 

UZASADNIENIE 
 

 

 Uchwała Nr XXVIII/202/10 Rady Gminy Trzciana z dnia 11 listopada  

2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Trzciana wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 

Zespołu Zamiejscowego w Tarnowie w dniu 17 listopada 2010 r. 

 Badając zgodność z prawem przedmiotowej uchwały, Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Krakowie stwierdziło, iż wymienione w sentencji niniejszej 



uchwały stawki podatku od środków transportowych zostały ustalone w sposób 

niezgodny z aktualnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

W związku z tym, na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2010 r. wszczęto postępowanie 

o stwierdzenie nieważności wymienionych w sentencji niniejszej uchwały 

postanowień, o czym poinformowano przedstawicieli Gminy Trzciana. 

 Stosownie do art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613) rada gminy 

określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z 

tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może 

przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej (na rok 2011 ogłoszonej  

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. – M.P. Nr 55,  

poz. 755), ani też być niższa od minimalnej stawki podatku określonej w załącznikach 

Nr 1-3 do ustawy  (na rok 2011 ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 

11 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2011 r. – M.P. Nr 75, poz. 950). 

 Rada Gminy Trzciana ustalając stawki podatku od środków transportowych 

obowiązujące w 2011 roku: 

- od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie  z innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych w wysokości 2.220 zł, przekroczyła stawkę maksymalną, która w 2011 r. 

nie może przekroczyć kwoty 2.209,40 zł, 

-  od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów nie mniej niż 40 ton i więcej z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w 

wysokości 2.860 zł, przekroczyła stawkę maksymalną, która w 2011 r. nie może 

przekroczyć kwoty 2.858,47 zł. 

 Tym samym naruszony został przepis art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych.  

W związku z powyższym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Krakowie, postanowiło jak w sentencji niniejszej uchwały. 

           Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego – zgodnie z art. 13 pkt 8a ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 

 
POUCZENIE 

 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Krakowie. Skargę tą należy wnieść w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej 

uchwały, przy czym należy to uczynić za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie. 

 

 Przewodniczący Kolegium Izby: 

Janusz Kot 


